
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 2841 del 23/12/2016

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 2761 DEL 27/12/2016

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del
Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: liquidazione compensi al dott. Luigi Cugia, componente della
Commissione di gara unica regionale per l'affidamento della fornitura di
dispositivi  medici  per  apparato  gastrointestinale  –  LOTTI  DESERTI  -
nominata  con deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  307 del
13/06/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 307 del 13/06/2016

avente ad oggetto:  «gara unica regionale  per  l’affidamento  della fornitura,  in lotti

unici non frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e

di protesi esofagee e gastrointestinali (CND P05) (LOTTI DESERTI) per il periodo di

trentasei  mesi,  a  favore  dell'Unione  d'acquisto  tra  le  AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU.

della Regione Sardegna. Numero gara: 6390541. Nomina Commissione di gara»;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione del Commissario Straordinario n.

307 del 13/06/2016 è stato disposto di costituire la Commissione di gara, preposta ai

lavori di aggiudicazione della procedura d’appalto in oggetto, costituita da Seggio di

Gara -  costituto di componenti dipendenti dell’ASL - e da Commissione giudicatrice

così costituita:

 Dott.ssa Maria Laura Canfora – Presidente – Responsabile U.O. Endoscopia
PO Oristano;

 Dott.ssa  Silvia  Demuru  –  Componente  –  Farmacista  Dirigente  presso  la
Farmacia Ospedaliera San Martino Oristano;

 Dott. Luigi Cugia – Componente esterno – Direttore U.O. di Gastroenterologia
e Endoscopia Digestiva P.O. SS Annunziata dell'AOU di Sassari.

RICHIAMATA altresì  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  843  del

19/12/2016  avente  ad  oggetto:  «aggiudicazione  gara  unica  regionale  per

l’affidamento  della fornitura,  in lotti  unici  non frazionabili,  di  dispositivi  medici  per

apparato gastrointestinale (CND G) e di protesi esofagee e gastrointestinali  (CND

P05)  per  il  periodo  di  trentasei  mesi,  a  favore  dell'Unione  d'acquisto  tra  le

pag. n. 1 di 3



AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna -  LOTTI DESERTI - Numero

gara: 6390541»;

DATO ATTO che in base ai verbali delle sedute della Commissione di gara di cui

trattasi  risulta  che  il  Componente  esterno  della  stessa  Commissione,  dott.  Luigi

Cugia, Direttore della U.O. di Gastroenterologia e Endoscopia Digestiva del P.O. SS.

Annunziata dell'A.S.L.  n.  1  di  Sassari,  ha partecipato a complessive n.  3  sedute

tenutesi nelle seguenti date: 28/06/2016, 06/07/2016 e 13/07/2016, come anche da

allegata  dichiarazione  prot.  n.  1558  del  14/07/2016  del  Presidente  della

Commissione Dott.ssa Maria Laura Canfora;

DATO ATTO che, come specificato nella suddetta deliberazione del Commissario n.

307/2016, per la partecipazione ai lavori devono essere riconosciuti al Componente

esterno  rimborsi per le spese di viaggio, eventuali rimborsi di vitto e alloggio nonché

€ 309,87 per la presenza ad ogni seduta effettuata dalla Commissione Giudicatrice;

PRESO ATTO della nota dell'A.S.L. n. 1 di Sassari prot. n. 14617 del 15/06/2016, di

autorizzazione allo svolgimento dell'incarico extra-istituzionale di cui trattasi da parte

del  dott. Luigi Cugia;

RITENUTO di  dover  liquidare  dott.  Luigi  Cugia,  Direttore  della  U.O.  di

Gastroenterologia e Endoscopia Digestiva del P.O. SS. Annunziata dell'A.S.L. n. 1 di

Sassari  quanto  spettante  per  la  partecipazione  ai  lavori  della  sunnominata

Commissione di gara, compresi i rimborsi spese viaggio, calcolati in base ad 1/5 del

prezzo della benzina per chilometro percorso, indicati nella tabella sotto riportata:

data accesso rimborso spese viaggio
costo medio benz. X

KM KM

1 28/06/2016 € 72,28 0,295 245

2 06/07/2016 € 72,28 0,295 245

3 13/07/2016 € 71,30 0,291 245

TOTALE € 215,85

VISTA la L.R. n. 10/06 e la L.R. 17/2016
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 

1)  di  liquidare  al  dott.  Luigi  Cugia,  Direttore  della  U.O.  di  Gastroenterologia  e

Endoscopia Digestiva del P.O. SS. Annunziata dell'A.S.L. n. 1 di Sassari:

 il compenso di € 929,61 (euro novecentoventinovevirgolasessantuno) per

l’attività prestata, in qualità di componente della Commissione di gara, per

la  valutazione  delle  offerte  presentate  dalle  Ditte  partecipanti  alla

pag. n. 2 di 3



procedura aperta di gara per l’affidamento della fornitura, in lotti unici non

frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e

di protesi esofagee e gastrointestinali (CND P05) per il periodo di trentasei

mesi,  a  favore  dell'Unione d'acquisto  tra  le  AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU.

della Regione Sardegna - LOTTI DESERTI;

 i rimborsi spese viaggio delle spese sostenute per le trasferte effettuate

per la partecipazione ai lavori della sunnominata Commissione di gara,

determinati  nella  somma  complessiva  di  €.215,85  (euro

duecentoquindici/85);

2)  di  precisare  che  la  somma  complessiva  di  €.1.142,46  (euro

millecentoquarantadue/46)  deve  essere  imputata  al  centro  di  costo  D0101

(Dipartimento Cure Chirurgiche), sul conto A506030301 (Compensi per membri

esterni di commissioni) per cui è stata assunta l'autorizzazione UAAP n. 1/2016

sub. 1;

3) di  trasmettere la presente determinazione al  Servizio  Bilancio dell'Azienda per

l'esecuzione degli adempimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del Personale

dott. Marco Biagini

*****************
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
30/12/2016 al 13/01/2017

Per Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr. Giuseppe Melis

pag. n. 3 di 3


	N. 2761 DEL 27/12/2016
	DETERMINA

